
Výroční zpráva 2007

Dům Ignáce Stuchlého salesiánský klub mládeže o.s.

Dům Ignáce Stuchlého salesiánský klub mládeže (dále jen DIS SKM) ve Fryštáku, ul. P. Ignáce 
Stuchlého  26/27,  je  občanské  sdružení  věnující  se  práci  s mládeží.  Je  samostatným právním a 
ekonomickým  subjektem  IČO  67026346  občanského  sdružení  „SALESIÁNSKÉ  KLUBY 
MLÁDEŽE“ schváleného MV ČR pod registračním číslem II/s-OS/1-30 238/96-R.

DIS SKM připravuje několikadenní  programové pobyty pro třídy základních a  středních škol  - 
Orientační dny, organizaci volnočasových aktivit pro místní děti a mládež – DISklub a otevřenou 
nabídku víkendových a prázdninových programů pro mladé lidi od 15 let. Kromě toho nabízí své 
prostory dalším skupinám a organizacím, které pracují ve výchovné, vzdělávací a sociální oblasti.

Pracovníci DIS SKM jsou rozděleni do tří sekcí – pedagogické, ekonomické a technické. 

Předseda klubu:  
Mgr. Jan Komárek, SDB

Ing. Jan Görig – správce počítačové sítě, propagace, kontakt s veřejností

Pedagogická sekce
Orientační dny:
Ing. Mgr. František Bezděk, SDB – místopředseda klubu, hlavní pedagog, vedoucí 
Mgr. František Spáčil
Marta Hefková DIS 
DISklub:
Miroslava Knedlová
Víkendové a prázdninové akce:
Mgr. Pavel Kosmák, SDB

Ekonomická sekce:
Ing. Radomíra Skaličková

Technická sekce:
Ing. Vladimír Kopřiva, SDB – správce, vedoucí
Jiřina Hellerová – kuchařka
Gabriela Dudáková – kuchařka
Edita Skaličková – recepční
Markéta Švajdová – recepční
Iva Lauterkrancová – recepční
Jana Žáková – pokojská

(SDB – Salesiáni Dona Boska, členové řeholní kongregace)



Orientační dny 

„Orientační  dny“  jsou  programy  pro  třídní  kolektivy  základních  i  středních  škol,  které  jsou 
realizovány  již  od  roku  1999.  Do  těchto  programů patří  i  adaptační  kurzy,  kurzy  sportovní  a 
pomáháme i s organizací školních výletů. 

Adaptační kurzy jsou určeny nově vytvořeným třídám, pro studenty prvních ročníků a pro žáky 
šestých  tříd.  Jsou  3-5 denní   a  cílem je  snadnější  poznání  se  navzájem a  vytvoření  kvalitního 
třídního kolektivu a tím také preventivně předcházet patologickým jevům.

Orientační dny jsou nejčastěji třídenní pobytové kurzy pro žáky druhého stupně základních škol a 
studenty středních škol. Program má určité stěžejní téma, které si  studenti  vyberou z nabídky a 
interaktivní formou je na kurzu zpracují. Cílem je utváření pozitivních hodnot a postojů u žáků, 
podpora  kvalitních vztahů ve třídách, rozvoj klíčových kompetencí, prevence patologických jevů.

Orientační  dny  tematicky  zapadají  do  Rámcového  vzdělávacího  programu,  pro  základní  a 
gymnaziální  vzdělávání  a  pro  střední  odborné  vzdělávání.  Zpracovávaná  témata  zapadají  do 
průřezových témat Osobnostní a sociální výchova a Multikulturní výchova.

Projekt „Interaktivní rozvoj klíčových kompetencí“ s podporou ESF 
Od února 2007 je realizován projekt pod názvem Interaktivní rozvoj klíčových kompetencí, který 
spolufinancován evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR .
Projekt  umožňuje  žákům  interaktivní  formou  zpracovávat  témata  zapadající  do  Osobnostní  a 
sociální výchovy a Multikulturní výchovy. Tento styl vzdělávání rozvíjí osobnost jedince v rámci 
celého třídního kolektivu a rozvíjí základní schopnosti a dovednosti potřebné v osobním životě. 
Na projektu spolupracují tyto školy:

ZŠ Fryšták
ZŠ Kostelec u Holešova
ZŠ Integra Vsetín
ZŠ Vyhlídka Valašské Meziříčí
ZŠ Štítná nad Vláří
CMcZŠ Lerchová Brno
Bigy Ostrava
Gymnázium a Jazyková škola s právem státní zkoušky Zlín

Projekt končí v červnu 2008 a jedním z jeho výstupů je realizace 16 interaktivních zážitkových 
kurzů a vytvoření 60 metodických prvků. 

Personální obsazení
Programy  Orientačních  dnů  zajišťují  tři  pedagogičtí  pracovníci,  kteří  se  práci  věnují  na  plný 
pracovní úvazek. Dále vypomáhají externí spolupracovníci, převážně studenti pedagogických škol.



Statistika kurzů v roce 2007
Celkem jsme realizovali program pro 61 tříd, kterého se zúčastnilo 1522 žáků a studentů.

       Statistika kurzů Orientačních dnů za r. 2007  

2007 Termín Škola Třída
Počet 
žáků

1 17.1. VOŠ Caritas Olomouc 1 a 2.ročník 70

2 7.-9.2. ZŠ Šafaříkova, Valašské Meziříčí 9B 16

3 7.-9.2. ZŠ Šafaříkova, Valašské Meziříčí 9A 22

4 5.-7.3. SZŠ Zlín 3A 19

5 12.-14.3. Gymnázium a Jazyková škola Zlín Tercie A 30

6 19.-21.3. SZŠ Zlín 3B 24

7 19.-22.3. BIGY Brno Kvinta A 24

8 28.-.30.3. BIGY Brno 2A 20

9 11.-13.4. BIGY Ostrava 3A 28

10 17.-19.4. ZŠ Komenského Letohrad 8A 24

11 18.-20.4. BIGY Ostrava 2.ročník 27

12 26.4. VOŠ CARITAS Olomouc 2.ročník 42

13 2.-4.5. ZŠ Štítná nad Vláří 7B 17

14 2.-4.5. ZŠ Štítná nad Vláří 7A 13

15 9.-11.5. ZŠ Vyhlídka Valašské Meziříčí 8B 18

16 14.-16.5. ZŠ Vyhlídka Valašské Meziříčí 8A 23

17 16.-18.5. ZŠ Vyhlídka Valašské Meziříčí 8C 20

18 21.-23.5. Gymnázium Lesní čtvrť Zlín 1B 30

19 21.-23.5. Gymnázium Lesní čtvrť Zlín 1D 22

20 28.-30.5. Gymnázium Lesní čtvrť Zlín 1C 32

21 28.-30.5. Gymnázium Lesní čtvrť Zlín 1A 30

22 4.-6.6. ZŠ a MŠ Bělotín 8A 21

23 11.-13.6. ZŠ Integra Vsetín 6.třída 15

24 14.-15.6. ZŠ Kostelec u Holešova 9.třída 22

25 18.-20.6. ZŠ sv.Voršily v Olomouci 6.třída 19

26 20.-22.6. ZŠ Integra Vsetín 7A 12

27 25.-27.6. Gymnázium Lesní čtvrť Zlín Kvinta B 25

28 25.-27.6. Gymnázium Lesní čtvrť Zlín Kvinta A 22

29 3.-6.9. VOŠ CARITAS Olomouc I.ročník 90

30 5.-7.9. SZŠ Zlín I.ročník-zdrav.asistent 28



31 5.-7.9. SZŠ Zlín I.ročník-lyceum 28

32 10.-12.9. CMCZŠ Brno 6A 22

33 10.-12.9. CMCZŠ Brno 6B 21

34 12.-14.9. BIGY Ostrava I.ročník 19

35 12.-14.9. BIGY Ostrava prima 30

36 17.-19.9. ZŠ Fryšták 6A 28

37 19.-21.9. ZŠ Fryšták 6B 25

38 17.-21.9. TF ČB
I.ročník-
soc.char.práce 38

39 24.-26.9. ZŠ Kostelec 6. 18

40 24.-26.9. Gymnázium a Jazyková škola Zlín Prima 01.A 30

41 1.-2.10. SOŠ Otrokovice MZ 1 T 26

42 1.-2.10. SOŠ Otrokovice Manag. 31

43 3.-4.10. SOŠ Otrokovice MZT 17

44 3.-4.10. SOŠ Otrokovice  18

45 8.-10.10. ZŠ Vyhlídka Valašské Meziříčí 6A 24

46 8.-10.10. ZŠ Vyhlídka Valašské Meziříčí 6.B 25

47 15.-17.10. BIGY Ostrava Sekunda 30

48 17.-19.10. BIGY Ostrava Tercie 28

49 22.-24.10. ZŠ Integra Vsetín 6.A, 6.B 16

50 29.-31.10. ZŠ Integra Vsetín 9. 15

51 29.-31.10. BIGY Ostrava Sexta 24

52 5.-7.11. BIGY Ostrava Kvarta IV.A 32

53 7.-9.11. ZŠ Štítná n.Vláří 6.B 16

54 7.-9.11. ZŠ Štítná n.Vláří 6.A 16

55 3.-5.12. ZŠ Opatovice n.Labem 7.B 15

56 3.-5.12. ZŠ Opatovice n.Labem 7.A 19

57 5.-7.12. ZŠ Letohrad 8.B 22

58 10.-12.12. ZŠ Šafaříkova, Valašské Meziříčí 8.B 15

59 10.-12.12. ZŠ Šafaříkova, Valašské Meziříčí 8.A 22

60 12.-14.12. ZŠ Kostelec 8. 24

61 17.-19.12. ZŠ Kostelec 9. 23
Celkem  61 tříd  1 522



DISklub 

Jedná se o nízkoprahové zařízení pro děti a mládež z Fryštáku a nejbližšího okolí. Vstup je volný, 
nikdo  není  nucen  k pravidelné  účasti  a  je  vždy  vítán,  respektuje-li  základní  pravidla  slušného 
chování  a  jednoduchá  pravidla  zařízení.  Činnost  probíhá  v herně,  v klubovně,  v baru,  na  hřišti 
s umělým povrchem a na horolezecké stěně. K dispozici jsou stolní fotbaly, stůl na stolní tenis, 
kulečníkový stůl, stolní hry, míče, sítě a rakety pro běžné hry na hřišti. 

Cílovou skupinou je místní mládež ve věku 12-18 let.  Zvláštní pozornost je věnována dětem a 
mládeži ze sociálně znevýhodněného prostředí a proto jsme také letos rozšířili nabídku o doučování.
DISklub je otevřen pondělí až čtvrtek od 13.00 hod. do 19.00 hod., v pátek od 13.00 do 22.00 hod.
V druhém pololetí vzrostl počet návštěvníků z 80 na 160, z nichž každodenně do DISklubu dochází 
20 - 30 klientů. 

DISklub vede Miroslava Knedlová, pracovnice na plný úvazek a pomáhá jí několik dobrovolníků, 
z nichž dva zde byli na půlroční dobrovolnické službě. Další zázemí vytváří 3 pracovnice na baru 
(recepci). 

Prázdninové a víkendové akce 

Popis a cíl programu:
Organizace víkendových a prázdninových akcí je naším příspěvkem v oblasti výchovy ve volném 
čase. 

Hlavním cílem je aktivní využití  volného času; možnost sebevyjádření prostřednictvím činností, 
které zahrnují prvky sportovní, duševní, sociální, umělecké a duchovní. To vše ve vzájemné sociální 
interakci s druhými účastníky akcí.

Personální obsazení
Celoroční  plánování  a  zajištění  víkendových a  prázdninových akcí  má na starosti  pedagogický 
pracovník Mgr. Pavel Kosmák, SDB – vedoucí víkendových a prázdninových akcí. 
Na tvorbě a realizaci jednotlivých programů se rovněž podílí interní Mgr. Ing. František Bezděk a 
několik dalších externích spolupracovníků.

V roce 2007 se uskutečnilo:
17 víkendových akcí – 240 účastníků
6 prázdninových akcí – 102 účastníků



Technický úsek 

Na úseku pracuje 6 zaměstnanců. Jsou to 3 recepční na 2,5 úvazku, 1 pokojská na ⅔ úvazek a 2 
kuchařky  s plným  úvazkem.  Úklid  a  bar  jsou  příležitostně  doplňovány  brigádníky  (hlavně 
v červenci a srpnu). Chybí nám údržbář na ½ úvazek.

Z plánovaných oprav jsme provedli:
 výměnu euro oken na severní straně                     900 000 Kč
 domalování hlavního schodiště                              78 550 Kč
 běžné opravy na budově                                         18 218 Kč
 natřeli jsme zbytek střechy                                     10 000 Kč
 vyměnili jsme koberec a přečalounili židle            23 885 Kč

Za opravy a servisní služby jsme zaplatili                          26 641 Kč
Museli jsme vyměnit bojler na teplou vodu                      106 084 Kč
                                                                                        ------------------
                                                                                        1 163 378 Kč

Co jsme nestihli:
• vybudování malého centra pro vysoké lanové překážky
• vznik týmovny pro OD
• úprava koutku pro dřevo
• opravit zelenou klubovnu

Plány do roku 2008:
Z oprav uvnitř  domu,  při  kterých jsme limitováni  velkou obsazeností,  nám pořád chybí  opravit 
zelenou klubovnu (oškrábat omítku, nově upevnit garnýže, položit koberec, vymalovat  a vyměnit 
osvětlení) a začít připravovat týmovnu pro OD, ve které už máme nová okna.
Z venkovních úprav uděláme chodník okolo nového hřiště, opravíme plot (musí se zvýšit o 30cm + 
nové pletivo), přesadíme basketbalový koš (brání plynulému nájezdu na rampu) a upravíme koutek 
pro dřevo.

Hodnocení:
• Aktivity: Ubytování, pobyty tříd a skupin, příležitostné oslavy, údržba, úklid, 
                      stravování, bar, horolezecká stěna, herna, hřiště, recepce a prodej knih 
                      z nakladatelství Portál.
• Vstupy: Chybějící zaměstnance a vybírání dovolených doháníme přes brigádníky.
• Výstupy: Plně saturovaný klient a obsazeností domu pokrytý rozpočet.
• Výsledky: Kladný hospodářský výsledek.



Finanční zpráva

Výnosy Kč
Tržby za ubytování a dovolené 779 075
Tržby za víkendové akce 369 150
Tržby za stravu 889 413
Tržby za ostatní služby 167 092
Tržby za kurzovné 407 270
Tržby za komerční ubytování 35 625
Tržby za komerční stravu 99 914
Tržby bar 425 052
Dary 946 999
Dotace MŠMT ČR (přes ústředí SKM) 20 000
Dotace MPSV ČR 100 000
Dotace Zlínský kraj 332 000
Dotace Město Zlín 70 000
Dotace Město Fryšták 109 000
Celkem  4 750 590

Náklady Kč
Spotřeba materiálu a DDHM 203 205
Spotřeba potravin 970 255
Spotřeba materiálu hlavní činnost 205 641
Spotřeba materiálu bar 309 365
Spotřeba elektřiny 183 479
Spotřeba plynu 415 345
Opravy a údržba 269 323
Cestovné 102 094
Spoje 88 753
Vodné, stočné 130 325
Odpad 31 042
Praní prádla 92 372
Školení 13 900
Ostatní služby 406 754
Mzdové náklady 976 400
Dohody instruktoři OD 74 590
Zákonné sociální pojištění 341 353
Nájemné 60 000
Ostatní provozní náklady 35 847
Odpisy HIM 17 139
Celkem  4 927 182

Hospodářský výsledek:  -176 592,- Kč 



Spolupráce

Dům Ignáce Stuchlého SKM je partnerem mnoha subjektů, se kterými jdeme ke společnému cíli. 
Výsledkem  partnerství  je  spolupráce,  jako  společné  rozhodování  zúčastněných  stran  o  oblasti 
společného zájmu. 
V duchu přesvědčení, že „spolu s druhými dokážu víc než sám“ uvádíme instituce, které jsou pro 
nás rozhodující:

Státní instituce: 
• Město Fryšták
• Magistrát města Zlína 
• Zlínský kraj
• Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
• Ministerstvo práce a sociálních věcí

Školy a školská zařízení:
• Střední a základní školy (uvedené v přehledu kurzů Orientačních dnů)
• Pedagogicko – psychologická poradna Zlín
• Caritas – Vyšší sociálně zdravotní škola
• JABOK – Vyšší sociálně pedagogická škola v Praze
• Katedra pedagogiky TF JU v Českých Budějovicích
• Fakulta rekreologie UP v Olomouci

Občanská sdružení a nadace:
• Pedagogicko-psychologická poradna ve Zlíně
• Salesiánské středisko mládeže Zlín
• Hnutí GO!
• Unie Kompas Zlín
• Handicap(?) Zlín

Pracovní skupiny:
• Pracovní skupina NZDM Zlínského kraje
• Informační servis subjektů spolupracujících na programu sociální a protidrogové 

prevence okresu Zlín 
• Pracovní skupina zástupců salesiánských středisek mládeže

Poděkování
Děkujeme všem, kdo práci Domu Ignáce Stuchlého SKM podporují:

• Všem zaměstnancům a těm, kteří dobrovolně pomáhají.

• Státním úřadům a nadacím za dotační podporu naší neziskové činnosti.

• Školám a institucím s podobnou činností za  vzájemnou spolupráci při výchově a 

vzdělávání dětí a mládeže.



• Externím spolupracovníkům, kteří nezištně dávají své schopnosti a umění.

• Médiím, která propagují naši činnost. 

• Salesiánské provincii Praha za podporu personální i hmotnou

• Individuálním dárcům, kteří představují největší zdroj našich finančních příspěvků.

• Všem, kteří nás duchovně podpírají svou modlitbou.

• Dětem a mladým lidem, kteří  hledají odpověď na podstatné otázky svého života, 

prožívají radost ze života a nebojí se skočit do rukou svých kamarádů při pádu důvěry…

Ve Fryštáku  18. 2. 2008 Mgr. Jan Komárek
       předseda klubu DIS SKM

Dům Ignáce Stuchlého SKM o.s.
P. Ignáce Stuchlého 26/27
763 16 Fryšták
www.frystak.sdb.cz
dis@disfrystak.cz

mailto:dis@disfrystak.cz
http://www.frystak.sdb.cz/

	Výroční zpráva 2007
	Dům Ignáce Stuchlého salesiánský klub mládeže o.s.
	Orientační dny 
	DISklub 
	Prázdninové a víkendové akce 
	Technický úsek 
	Finanční zpráva
	Spolupráce
	Poděkování


